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دبیر کارگروه اطلاع رســانی کووید ۱۹ دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفــت: آمــار مبتلایــان، بستری شــدگان و فوتی هــای 
ناشی از کرونا در اســتان در حال کاهش است اما این وضعیت 
شکننده و ناپایدار اســت و ضرورت دارد که مردم پروتکل های 
بهداشــتی را رعایت کنند. رحیمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
تعداد بستری شدگان ناشی از کرونا در بیمارستان های استان 
به زیــر ۳۷۰ نفــر در روز کاهش یافــت، این در حالی اســت که 
در پنجمین اوج گیــری کرونا تعداد بستری شــدگان روزانه در 
خراســان رضوی تا ۹۰۰ نفر بیمار کرونایی در روز رسیده بود. 
وی تصریح کــرد: دو هزار بیمــار کرونایی در بیمارســتان های 
استان بستری هســتند که هزار و ۴۸۰ نفر از این تعداد مربوط 
به دانشگاه علوم پزشــکی مشهد اســت که علاوه بر کلان شهر 
مشــهد، ۱۵ شهرستان دیگر اســتان را زیر پوشــش خود دارد. 
وی تعداد بیماران بدحال بســتری در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان های خراسان رضوی را ۴۸۰ نفر بیان کرد و افزود: 
۳۹۳ نفر از این تعداد در بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد بستری هستند.

فعالیت تالارهای پذیرایی مشهد همچنان ممنوع	 
همچنین مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: با توجه 
به تغییر رنگ کرونایی مشــهد از قرمز به نارنجی، فعالیت اکثر 
واحدهای صنفی به حالت قبل بازگشــته و فقط فعالیت صنف 
تالارهای پذیرایی همچنان ممنوع است. امیر دلداری در گفت 
و گو با ایرنا افزود: فعالیــت چهار صنف اغذیه و پیتــزا، آبمیوه و 
بستنی، سفره خانه های سنتی و رستوران ها در شرایط نارنجی 
کرونایی مشــهد با محدودیت همراه اســت و فقط می توانند به 
صورت بیرون بر یا در فضای باز خدمات ارائه دهند. وی تصریح 
کرد: در شرایط کرونایی مشهد همه صاحبان صنوف و فعالان 
واحدهــای صنفی ملزم به زدن ماســک هســتند و بایــد از ارائه 
خدمات به مشــتریان فاقد ماســک خودداری کنند در غیر این 
صورت به محض مشــاهده هر گونه تخلف در این زمینه توســط 
بازرســان، واحد صنفی جریمه و در صورت تکرار تخلف، مهر و 

موم می شود.

مراقب باشید! علایم کرونا در کودکان متفاوت است	 
فوق تخصص روماتولوژی کودکان و عضو هیئت علمی دانشگاه 

علوم پزشــکی مشــهد نیز درباره علایم کرونا در کودکان گفت: 
علایــم شــایع کرونا در کــودکان شــامل قرمــزی چشــم و زبان، 
ضایعات پوستی، درد شکم و مشکلات گوارشی است که والدین 
باید بلافاصله به مراکز درمانی برای تشــخیص و درمان بیماری 
مراجعه کنند. دکتر مهدیه واحدی در گفت و گو با وب دا، اظهار 
کرد: برخی از بیمارانی که با علایم کرونا به بیمارستان مراجعه 
می کنند ســابقه کرونــا را در خانواده شــان هم داشــته اند و این 
تظاهرات در اطفال و کودکان بیشتر از دیگر گروه های سنی بوده 
است و از والدین می خواهیم که بیش از پیش مراقب فرزندان خود 
باشــند و در صورت مشــاهده کوچک ترین علایمی بلافاصله به 
پزشک مراجعه کنند. وی تصریح کرد: برخی علایم به جز موارد 
شایع کرونا شامل سرفه، تب، اسهال، استفراغ و مشکلات تنفسی 
و گوارشی   در کودکان ایجاد می شود که این موارد   قرمزی چشم 

و زبان، ضایعات پوســتی، درد شکم و مشــکلات گوارشی است 
که باید بلافاصله به بیمارســتان مراجعه شــود تــا ضمن ویزیت، 

اقدامات به موقع درمانی صورت گیرد.
اخبار کوتاه

* وبدا/ مدیر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: طرح حمایت و ارائه خدمات رایگان روان 
شناســی به خانواده هــای متوفیان کرونــا همزمان با سراســر 
کشور از نیمه اردیبهشت سال ۹۹ در مناطق تحت پوشش این 

دانشگاه شروع شده و همچنان ادامه دارد.
* پزشکان عضو هیئت علمی  پایه و غیر هیئت علمی  دانشکده 
های پزشــکی، بهداشــت و طب ایرانی و مکمل دانشگاه  علوم 
پزشکی مشهد با حضور در مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه 
های تجمیعی واکسیناسیون به عنوان پزشک واکسیناسیون در 

برنامه واکسیناسیون کووید ۱۹مشارکت کردند.
* رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با حضور در مراکز خدمات 
جامع سلامت منتخب کرونا و چند مرکز واکسیناسیون ضمن 
بررسی روند ارائه خدمات، در جریان اقدامات انجام شده قرار 

گرفت.
* آستان نیوز/ شرکت داروســازی ثامن، طی حدود یک ماه با 
افزایش ظرفیت تولیدی خود،۴.۵ میلیون سرم تزریقی را تولید 
و در داروخانه ها و بیمارســتان ها توزیع کرد تا یکی از مهم ترین 

نیازهای بیماران تأمین شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

آیت ا... علم الهدی با انتقاد از برخی 
سوءمدیریت ها در حوزه تعاون:

تعاون در کشور باید متحول شود
نماینده ولی فقیه در استان گفت: تعاون در کشور 
باید متحول شود، یک عده را مأمور کنید راه بیفتند 
در روستاها، افرادی را پیدا کنند که کارخانه مانده 
به زمیــن را به آنــان بدهند کــه بتواننــد کارخانه را 
راه ببرند، شــرکت تعاونی با ســرمایه به سراغ آنان 
برود و سرمایه را به نیروی کار بسپارند. به گزارش 
Alamolhoda.com، آیــت ا... علم الهــدی در 
دیدار بــا حمیدرضا پنــاه، مدیــرکل تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعــی و جمعی از مدیران ایــن اداره کل، 
بــا انتقــاد از رویــه فعلــی تعــاون در کشــور، اظهار 
کرد: ایــن کــه یــک اداره تعاونــی باشــد، درش را 
باز کننــد و بگویند برویــد تعاونی تشــکیل دهید و 
کاری داشــتید بیاییــد این جــا، بعد هم یک ســال 
بدوند و آیا کارشــان انجام بشــود یا نشــود، این که 
تعاونی نیســت. وی به بیان نمونه ای از ناکارآمدی 
تعاونی هــا در مناطق روســتایی پرداخــت و ادامه 
داد: کوه هــای هزار مســجد کانون تولید گوشــت 
کشور بوده و با رمه داری، گوشت مملکت را تأمین 
می کردند، اشــتباهی را جهاد کشــاورزی به اسم 
»آبخیزداری« انجام داد و جلوی مراتع را گرفت که 
سبب بروز آسیب جدی به این حوزه شد. وی تصریح 
کرد: یک ســوم حاشیه شــهر مشــهد را روستاییان 
همیــن کوه های هــزار مســجد تشــکیل می دهند 
و زندگی شــان با خاک یکســان شــده، افرادی که 
در آن زمــان به پــول الان شــاید میلیاردهــا تومان 
ســرمایه داشــتند، اگر تعاونــی در مملکــت وجود 
داشــت، این ها بــه ایــن روز نمی افتادند، حاشــیه 
شــهری توســعه پیــدا کــرده کــه هرچــه می دویم، 
نمی توانیم آن را جمع کنیم، این ها ایلات و عشایر 
سرخس و کلات هستند. وی با اشــاره به وضعیت 
باغداران ســیب در آذربایجان غربــی که محصول 
ســیب آنان در دره قاســم لو در حال پوسیدن است 
و حمایت نمی شــوند، متذکر شــد: اگــر تعاونی در 
کشور وجود داشت و از روستاییان حمایت می شد، 
قیمت ســیب در بازار افزایــش نمی یافت در حالی 
که باغداران مجبور باشــند محصول خــود را کنار 
جاده حراج کننــد. آیت ا... علم الهدی بــا انتقاد از 
برخی ســوءمدیریت ها در حوزه تعاون در کشــور، 
گفت: از یــک طرف گوشــت را به ایــن گرانی تهیه 
کنیم اما خودمان گوسفندداری نکنیم و دامدار با 
گدایی زندگی   کند، تعاونی روســتایی الان به این 
روز افتاده است، به هرکســی می گوییم، می گوید 
کار من نیســت، کار دیگری اســت. وی با تأکید بر 
این که مردم در معیشت شان مســتأصل شده اند، 
اظهارکــرد: در همیــن مشــهد چندیــن کارخانــه 
خوابیده که هم ابزار و هم نیروی انســانی دارد اما 
کار آنــان خوابیده، اگــر تعاونی وجود داشــت این 
اتفاق نمی افتاد. تســهیلات را به صاحب کارخانه 
ندهید که ببرد جای دیگری ســرمایه گذاری کند، 
به کارگری بدهید که آن کارخانه با او پیش می رود، 
آقــای صاحب کارخانــه هم بشــود ســهامدار آن تا 

جلوی سوءاستفاده از تسهیلات گرفته شود.

معاون شهردار مشهد خبرداد:

 لزوم تسریع در احداث
تصفیه خانه های حاشیه کشف رود

معاون خدمات شــهری شهرداری مشــهد بر لزوم 
تسریع احداث و توسعه تصفیه خانه های فاضلاب 
پیش بینــی شــده در مجــاورت کشــف رود، تاکید 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری، 
مهدی یعقوبی در حاشــیه پنجمین جلســه کمیته 
فنــی کشــف رود اظهــار کــرد: یکــی از مهــم ترین 
موضوعات مورد بررسی در این جلسه، نبودِ توازن 
میان فاضلاب جمع آوری شــده از ســطح شــهر با 
ظرفیت تصفیه خانه های فعال بود، برای حل این 
مشــکل باید پروژه های احداث، تکمیل و توســعه 
تصفیه خانه های پیش بینی شــده در کلان شــهر 
مشهد تسریع شود. با توجه به اهمیت تکمیل هرچه 
ســریع تر تصفیه خانه فاضلاب چرمشهر، بر ادامه 
فعالیت های عمرانی صورت گرفته در این تصفیه 
خانه توسط شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضوی و تکمیل آن حداکثر تا پایان سال تاکید شد. 
وی افزود: یکی دیگر از موضوعات مورد بررسی در 
این کمیته، احداث تصفیه خانه فاضلاب شــهرک 
صنعتی توس بــود که در این جلســه نیز مقرر شــد 
با پیگیری شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
رضوی و همــکاری دیگر دســتگاه ها ســاخت این 

تصفیه خانه نیز تسریع شود.

اخبار

جامعه 

جانشین رئیس پلیس راه استان خبر داد:

 اعمال قانون ۷۰ هزار 
خودروی غیربومی در شهریور

جانشــین رئیس پلیس راه  خراســان رضوی گفت: از 
ابتدای شــهریور حدود ۷۰ هزار خــودروی غیربومی 
توســط نیروهای پلیس راه و دوربین هــای نظارتی در 
جاده های اســتان اعمال قانون شــده اند. ســرهنگ 
قانعی نژاد در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: از یکم تا 
22 شهریور نسبت به یکم تا 22 مرداد ، میزان تردد در 
جاده های ورودی و خروجی مشهد، ۴ درصد کاهش و 
یک درصد افزایش داشته است، همچنین در خراسان 
رضوی شاهد کاهش ۴ درصدی سفرهای ورودی و ۷ 
درصدی سفرهای خروجی بوده ایم. وی افزود: ترددها 
نسبت به ایام تعطیلی کشور در اوج پیک پنجم افزایش 
پیدا کرده اما نسبت به مرداد ،میزان ترددها در محورها 
تغییر چندانی نداشته و تعداد پلاک های غیربومی در 
جاده های خراسان رضوی نسبت به سال های گذشته 
انگشت شــمار اســت. وی درباره میــزان خودروهای 
اعمال قانون شده در همین بازه تاریخی اظهارکرد: از 
ابتدای شهریور تا 22 شهریور حدود ۳۱ هزار خودرو 
تذکر دریافت کرده،پنج هزار و ۸۰۰ خودرو بازگردانده 
شــده، بیش از ۵۸ هزار خــودرو از طریق دوربین های 
نظارتی و حدود ۱۱ هــزار و ۸۰۰ خودروی غیربومی 

توسط پلیس اعمال قانون شده اند.

نایب رئیس شورا:

 پیگیر ارتقای سرانه های ورزشی
 در حاشیه مشهد هستیم 

نایــب رئیس شــورای شــهر مشــهد بــا بیــان این که 
پیگیر ارتقای ســرانه های ورزشــی حاشــیه مشــهد 
هســتیم  افزود: صحبت های اولیه برای بازآفرینی و 
بهره برداری موقت ورزشی از زمین های بایر متعلق 
به آســتان قدس در حاشیه شــهر انجام شده  است و 
امیدواریم بتوانیم از این طریق، ظرفیتی برای ارتقای 
سلامت و تربیت بدنی جوانان، نوجوان و شهروندان 
مشهدی فراهم آوریم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، ناصحی در حاشــیه بازدید جمعی از اعضای 
شورای شهر مشهد از مجموعه ورزشی امام رضا)ع( 
اظهارکرد: بــا پیگیری  انجام شــده اگــر امکان پذیر 
باشــد، ظرفیت های مختلــف ورزشــی را در مناطق 
حاشــیه شــهر با همکاری و مساعدت آســتان قدس 
رضوی فراهم می آوریم تا جوانان مستعد بیشتری در 
حاشیه شهر از امکانات بهره مند شوند. عضو هیئت 
رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد نیز در حاشیه این 
بازدید گفت: شورای شهر و شهرداری آمادگی دارد 
درصورت مشــارکت نهادهایی چون آســتان قدس 
رضوی، به ایجاد مجموعه های ورزشــی در حاشــیه 
شــهر اقــدام کنــد. طهوریــان عســکری اظهارکرد: 
از نــگاه شــورای شــهر و شــهرداری، توســعه ورزش  
همگانی و حمایت مطلوب و بجا از ورزش قهرمانی، 
فرصت طلایی و فوق العاده ای برای کمک به سلامت 

جسمی و روحی شهروندان محسوب می شود.  

یک مسئول در شهرداری مشهد:

 ۹۶ درصد پارک های مشهد
 نگهبان ندارد

معــاون مدیــرکل بهبــود محیــط زیســت شــهری 
شهرداری مشهد گفت: از میان ۶۶۰ پارک موجود 
در مشــهد، تنهــا 2۸ پــارک بــزرگ شــهر )معادل 
۴ درصــد( دارای نگهبــان اســت و بایــد تدابیــری 
در این زمینه اندیشــیده شــود. به گــزارش فارس، 
حامد فیــض الهی در جلســه مدیریــت ترمیمی در 
پارک های بزرگ، اظهار کرد: مشکلات در پارک ها  
متعدد بوده و باید رویه یکسانی مبتنی بر آموزه های 
ترمیمی و مشارکت مردم داشت و یک دستورالعمل 
و آیین نامه خاص برای آن تدوین شود، باتوجه به این 
که پارک ها جزو معابر عمومی محســوب می شود، 
میزان لــزوم ورود شــهرداری به این موضــوع حائز 
اهمیت است. معاون دادستان مرکز استان نیز در 
این جلسه گفت: حضور انبوه جمعیت و مردم شهر 
در بوســتان های بزرگ بر کسی پوشــیده نیست به 
همین دلیل بایــد کمک کنیــم تا حداکثــر تفریح و 
لذت برای شهروندان ایجاد شود، عدالت ترمیمی 
در مقابــل عدالــت کیفــری بیــش از ۵۰ اصــل در 
ادبیــات حقوقــی دارد که از ســال ۱۹۹۰ شــیوع 
گســترده پیــدا کــرده اســت. اســماعیل رحمانی 
افزود: به منظور شــیوع عدالت ترمیمی و اســتفاده 
بهینه از بوســتان ها، پیشــنهاد من این اســت که از 
ظرفیت های موجــود اســتفاده کنیم، یکــی از این 
ظرفیت ها گروه های ورزش همگانی است که باید 

آن را گسترش دهیم. 

برگزاری آیین معارفه سرپرست 
هلال احمر استان پشت درهای بسته

سرپرست جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی 
روز چهارشــنبه با حضــور مدیــرکل مدیریــت بحران 
استانداری خراسان رضوی در مراسمی بدون حضور 
رسانه ها و پشت درهای بســته معارفه شد. به گزارش 
ایرنا، در این آیین که با حضور محسن نجات، مدیرکل 
مدیریــت بحران اســتانداری برگزار شــد، ســیدآرش 
صالحی به عنوان سرپرست جمعیت هلال احمر استان 

معرفی شد و کار خود را آغاز کرد. 
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هشــتمین همایش بین المللی اربعین با حضور 
صاحبنظران و مهمانانی از ۱۰ کشــور مسلمان 
روز چهارشنبه در مشهد آغاز شد. مسئول ستاد 
برگزاری همایش بین المللی اربعین، در حاشیه 
آغاز این همایش به ایرنا گفت: در مدت برپایی سه 
روزه این همایش ۳۰ استاد دانشگاهی  یا علمای 
دینی از عراق، افغانستان، پاکستان، یمن، سوریه، 
لبنان و برخی دیگر از کشورهای آسیای میانه به 
سخنرانی و ارائه نظرات خود خواهند پرداخت. 
مهدی محمدی اصفهانی افزود: موضوع اصلی 
این همایش "اربعیــن، امت و تمدن اســلامی در 
بیانیــه گام دوم انقلاب" اســت کــه در قالب 2۶ 
پنل برگزار می شود و اربعین، از آرمان تا واقعیت؛ 
اربعین، مکتب شهید ســلیمانی؛ اربعین، امت و 
تمدن اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب؛ اربعین، 
امت، مفاهیم جدید هنر؛ اربعین، امت، حکمت 
و هنر اســلامی؛ معرفت اربعینــی و اربعین حب 
اهل بیت از محورهای اصلی این همایش است. 
وی ادامه داد: همچنیــن با مرکزیت حوزه علمیه 
اســلام شناســی حضرت زهرا )س( پنلــی نیز با 
موضوع نقش بانوان در فعال سازی تفکر اربعین 
برگزار خواهد شــد.دبیر شــورای علمــا و اخوت 
اســلامی شــمال کشــور افغانســتان نیز در این 
همایش گفــت: مقام رهبــری ۱۳ ســال قبل در 
کنفرانس هفته وحدت ســقوط آمریکا را بشارت 
داده بودند که امروز آغاز این پروژه شکســت را در 
افغانستان مشــاهده می کنیم. عبدالرئوف توانا 

افزود: نویدی برای مقاومتگران جهان اسلام است 
که گلیم شــیطان بزرگ از افغانستان جمع شده 
و امیدواریــم این گلیم از سرتاســر جهان برچیده 
شود. وی تصریح کرد: افغانســتان پس از خروج 
نیروهای آمریکایی باید به عزت برسد و جنگ در 
آن خاتمه یابد و امیدواریم توجه همه همسایگان 
ما نیز بر پایان یافتن درد مردم افغانستان  متمرکز 
باشد. توانا گفت: از همه کشورهای جهان به ویژه 
جمهوری اسلامی ایران می خواهیم همان طور 
که بیش از چهار دهه با ملت افغانســتان برادرانه 
رفتار کرده اند، این ملت را تا زمان تاسیس نظامی 
قابل قبول در این کشور حمایت کنند. دبیر شورای 
علما و اخوت اســلامی شمال کشــور افغانستان 
ادامه داد: مردم افغانستان رنج های زیادی تحمل 
کرده اند، در یک روز در یک شــهر افغانستان 2۴ 
هزار نفر به شهادت رسیدند، سرزمینی که همه 
وجــود آن زخم اســت   وهیچ خانــه ای از آن بدون 
شــهید نیســت. وی گفت: تمام قیام های آزادی 
خواهی جهان با الگوگیری از قیام کربلا و ســرور 
و سالار شــهیدان امام حســین )ع( شکل گرفته  
است. وی افزود: نهضت کربلا ادامه دهنده مسیر 
پیامبران الهی در دفــاع از حق و مبــارزه در برابر 
ستمگران برای معرفی اسلام ناب بوده است. وی 
تصریح کرد: بزرگ ترین ننگ در تاریخ اسلام این 
بود که کسانی که خود را پیروان پیامبر اکرم )ص( 
می دانستند اهل بیت )ع( و خانواده پیامبر )ص( 

را به شهادت رساندند.

آغاز واکسیناسیون شبانه در مشهد با وجود ادامه طرح منع تردد
به دنبال اعلام افزایش ظرفیت واکسیناسیون سراسری کرونا، مراکزی در شهر مشــهد برای انجام واکسیناسیون شبانه 
)تا ساعت 2۴( مشخص شده است. به گزارش ایسنا، واکسیناسیون شــبانه در سه مرکز ابا عبدا... )معلم ۶/۷۵(، شهید 
حاتمی )شهید فرامرزعباسی ۳( و ســیدی )صبای غربی ۱۱( تا ســاعت 2۴ در حال انجام اســت. در این زمینه ،رحیمی 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت و گو با تسنیم، با بیان این که راه اندازی مراکز واکسیناسیون 
شبانه روزی در مشهد منتظر دستور وزارت کشور است، افزود: ستاد مقابله با کرونای استان در این زمینه نمی تواند مستقل 
تصمیم گیری داشته باشد چراکه باید درخواست سخنگوی ستاد ملی کرونا توسط وزارت کشور تأیید نهایی شود و احتمالا 
تأیید نهایی مجوز راه اندازی مراکز، در ابتدای هفته آینده صورت بگیرد. رحیمی ادامه داد: البته فعلا مراکز واکسیناسیون 
تا نیمه شب در صورت مراجعه متقاضیان به آن ها خدمات ارائه خواهند داد و ظرفیت این مراکز نامحدود است. وی با بیان 
این که واکسن سینوفارم دوز اول و دوم، آسترازنکا دوز دوم موجود است و در انتظار دریافت واکسن برکت هستیم، افزود: 

زمان راه اندازی واکسیناسیون شبانه روزی و در پی آن لغو محدودیت تردد شبانه هفته آینده مشخص خواهد شد.

با حضور صاحبنظرانی از 10 کشور انجام شد 

 آغاز هشتمین همایش بین المللی اربعین
 در مشهد 

شهردارمشهد گفت: در حوزه فرهنگ و هنر 
بر تسری صفات امام رضا)ع( به شهر و سبک 
زندگی خــادم، زائر و مجاور تاکیــد داریم و 
در این مســیر از هنرمنــدان و فعالان حوزه 
ســینما حمایت خواهیم کرد. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
ســید عبدا... ارجائی در نشست با فعالان 
حوزه فیلم سازی افزود: یکی از موضوعاتی 
که برآن تاکید داریم سبک زندگی در مشهد 
است.معتقدیم اگر مضجع شریف و نورانی 
حضــرت رضــا )ع(در مشــهد نبــود، امروز 
مشهد در چنین سطحی از رشد و پیشرفت 
قرار نداشت. ارجائی با اشاره به وجود توس 
و تاثیر چنین فضایی در اهمیت شهر مشهد، 
اظهارکرد: من بسیار معتقد به حکیم بزرگ 
زبان فارسی فردوسی عظیم الشأن هستم، 
اما مشــابه چنین فضاهایی در شــهرهای 
دیگری چون نیشــابور وجود دارد، اما این 
شــهرها به اندازه مشــهد رشــد نکرده اند، 
معتقدیم دلیل جمعیت پذیری و رشد مشهد 
و هویت آن امام هشتم است. با توجه به این 
موضوع که دلیــل هویتی و وجودی شــهر 
مشــهد، حضرت رضا )ع( اســت، ما سبک 
خــادم، زائــر و مجــاور را در برنامه هایمان 
مدنظر قرار داده ایم. شهردارمشهد با بیان 
این کــه بعضی ها بــه افرادی که به مشــهد 
مشرف می شــوند ،می گویند زائر و برخی 
می گوینــد گردشــگر، اظهار کرد: ســوال 
این اســت که چرا در زمان بسته بودن حرم 
مطهر به دلیل شــیوع ویروس کرونا، هتل 
دارها و رســتوران دارها اعتــراض کردند؟ 
درحالی که فقها و هیئت های مذهبی باید 
اعتــراض می کردنــد. ارجائی ادامــه داد: 
اعتراض این افراد به بسته شدن حرم و اعلام 
ورشکستگی آن ها نشان می دهد   افرادی 
که به مشهد ســفر می کنند، زائر هستند و 
نه گردشگر. وی گفت: معتقدیم مردم باید 
در عرصه بین المللی به صفات امام رضا)ع( 
شــناخته و مشهور شــوند آن وقت است که 
شهر مشهد می شود، مشــهد الرضا)ع( نه 
این که دایم روی تابلوها و بیلبوردها نوشته 
شود مشهد الرضا)ع(، هزار بار این جمله را 

بنویسیم و صدها فیلم هم بسازیم که حرم 
در آن دیده شود، این شهر مشهد الرضا)ع( 
نمی شود تا زمانی که صفات امام رفتار مردم 
شــود. وی تصریح کرد: حضــرت رضا)ع(، 
عالــم آل محمــد )ص( هســتند و شــکی 
هم در آن نیســت، آیا رفتار امــروز مدیریت 
شهری عالمانه است یا این که راه می رویم 
و پروژه تعریف می کنیم، سوال این جاست 
پیوست هایمان کجاست؟ چند پروژه سراغ 
داریم که پیوست های فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصــادی آن وجــود دارد؟ چقــدر فکــر 
می کنیم؟ چقدر اجرا می کنیم؟ پنج دقیقه 
فکر می کنیم، پنج سال طول می کشد اجرا 
کنیم. ارجائی بابیان این که ما به دنبال این 
نیســتیم که در حوزه فیلم اثری تولید شود 
که ۱۰ -۵دقیقه در آن نمازخواندن درحرم 
در بالاسر و تشرف برای زیارت را از پایین پا و 
صدای نقاره خانه را نشان دهد، اظهارکرد: 
ما به دنبال آن هستیم که رفتارهای عالمانه 
را به مردم نشان دهیم و صفات امام رضا)ع( 
را به شهر و گام به گام به جهان تسری دهیم. 
شهردار مشهد تصریح کرد: برخی دوستان 
پیشــنهاد برگزاری جشــنواره را در مشهد 
دادند، اشــکال ندارد برگزار کنیــد، اما به 
نظرم جشنواره اثر نمی آورد، بااین حال اگر 
جشنواره تاثیر گذاری باشــد به سهم خود 
حمایت خواهیم کرد اما ایــن که خودمان 
متولــی برگــزاری جشــنواره ای باشــیم 
بعید اســت. وی در پاســخ به درخواســتی 
برای ســاخت فیلم از سوی شــهرداری نیز 
گفت: اجازه بدهید ما از اثرهای شاخص و 
سینمای جوان در حد توان حمایت کنیم نه 

این که سفارش دهنده فیلم باشیم.
در ایــن جلســه همچنیــن سرپرســت 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
استان، معاون شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، 
رئیــس کمیســیون فرهنگــی شــورا و 
جمعی از فیلم سازان، فیلم نامه نویسان 
و اعضــای انجمــن هــای حوزه ســینما 
دغدغه ها،نظرات و پیشنهادهای خود 

را مطرح کردند.

خبر مرتبط

شهردارمشهد در دیدار با فعالان حوزه فیلم سازی تاکید کرد: 

 حمایت از فعالیت های هنری 
مرتبط با سبک زندگی خادم، زائر و مجاور 


